1933
R
ie
m
en
p
ro
fi
le
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,60  |  PE: ca. 0,30  |  HDPE: ca. 0,25  |  FDA/EC/BfR-konform
ca. 88° Shore A
• Empf. Vorspannung 4 - 6 %
• Zugspannung ca. 17 daN/cm2
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,60  |  PE: ca. 0,30  |  HDPE: ca. 0,25  |  FDA/EC/BfR-konform
ca. 88° Shore A
• Empf. Vorspannung 4 - 6 %
• Zugspannung ca. 17 daN/cm2
* = bei Reibwert µ:1
* = bei Reibwert µ:1
U-Profil PU 85 A transparent glatt (für Pommes Frites Industrie)
Quadrat-Profil PU 85 A transparent glatt (für Pommes Frites Industrie)
Artikel Nr. Profil -
abmessung
Material -
querschnitt
ca. Gewicht Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
mm cm2 kg/100 m m mm inch daN lbs
FBSP85A118S1 18 x 11,8 1,70 20 1 x 9,27 m/Stück 120 4,7 28,9 63,6
FBSP85A118S6 18 x 11,8 1,70 20 6 x 9,27 m/Stück 120 4,7 28,9 63,6
Artikel Nr. Profil -
abmessung
Material -
querschnitt
ca. Gewicht Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
mm cm2 kg/100 m m mm inch daN lbs
FBSP85A180S1 11,8 x 11,8 1,39 16,7 1 x 9,27 m/Stück 120 4,7 23,6 52,0
FBSP85A180S6 11,8 x 11,8 1,39 16,7 6 x 9,27 m/Stück 120 4,7 23,6 52,0
** siehe S. 48, * = bei Reibwert µ:1
T- Profil PU 85 A saphirblau glatt / gerillt** (25 x 5 mm)
Artikel Nr. Profil -
abmessung
Material -
querschnitt
ca. Gewicht Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
mm cm2 kg/100 m m ft mm inch daN lbs
FBSP85A25X5B 25 x 5 0,59 7,3 30 100 50 2,0 10,0 22,1
FBTK25X5LGA (gerillt) 25 x 5 0,59 7,3 30 100 50 2,0 10,0 22,1
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,60  |  PE: ca. 0,30  |  HDPE: ca. 0,25  |  FDA/EC/BfR-konform
ca. 88° Shore A
• Empf. Vorspannung 6-8%
• Zugspannung ca. 17 daN/cm2
* = bei Reibwert µ:1
* = bei Reibwert µ:1
Corn belt PU 85 A saphirblau glatt ohne/mit Kerbung
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,65  |  PE: ca. 0,35  |  HDPE: ca. 0,30  |  FDA/EC/BfR-konform
ca. 84° Shore A
• Empf. Vorspannung 6 - 8 %
• Zugspannung ca. 14 daN/cm2
Corn belt PU 80 A orange glatt ohne/mit Kerbung
Artikel Nr. Profil -
abmessung
Material -
querschnitt
ca. Gewicht Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
mm cm2 kg/100 m m ft mm inch daN lbs
FBSJ8X33OG 33 x 8 1,9 22,8 30 100 90 3,5 26,6 58,5
FBSJ8X33OGA (Kerbung) 33 x 8 1,9 22,8 30 100 90 3,5 26,6 58,5
Artikel Nr. Profil -
abmessung
Material -
querschnitt
ca. Gewicht Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
mm cm2 kg/100 m m ft mm inch daN lbs
FBSJ8X33LG 33 x 8 1,9 22,8 30 100 100 3,9 32,3 71,1
FBSJ8X33LGA (Kerbung) 33 x 8 1,9 22,8 30 100 100 3,9 32,3 71,1
Flachbänder für die Lebensmittelindustrie finden Sie auf Seite 58/59
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,60  |  PE: ca. 0,30  |  HDPE: ca. 0,25  |  FDA/EC/BfR-konform
ca. 88° Shore A
• Empf. Vorspannung 6 - 8 %
• Zugspannung ca. 17 daN/cm2